Publicação: 30/04/14
DJE: 29/04/14

PORTARIA CONJUNTA Nº 348/2014

Altera o Anexo I da Portaria Conjunta n° 297, de 2013, que
dispõe sobre o estágio para estudante de estabelecimento de
ensino superior na Secretaria do Tribunal de Justiça e na
Justiça de Primeira Instância do Estado de Minas Gerais.

O PRESIDENTE e o SEGUNDO VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhes conferem,
respectivamente, o inciso II do art. 26 e o inciso III do art. 30, ambos do Regimento
Interno do Tribunal, aprovado pela Resolução do Tribunal Pleno 003, de 26 de julho de
2012,

CONSIDERANDO que, nos termos do § 1º do art. 9º da Portaria Conjunta nº

297, de 23 de julho de 2013, o quadro de reserva previsto no Anexo I da referida portaria
conjunta se destina a atender situações excepcionais e as vagas ali mencionadas serão
preenchidas a critério do Presidente do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do número de vagas

disponibilizadas para as Turmas Recursais,

RESOLVEM:

Art. 1º - O Anexo I da Portaria Conjunta n° 297, de 23 de julho de 2013,

passa a vigorar nos termos do Anexo Único desta Portaria Conjunta.

Art. 2º - Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2014.

Desembargador JOAQUIM HERCULANO RODRIGUES
Presidente

Desembargador JOSÉ ANTONINO BAÍA BORGES

Segundo Vice-Presidente

http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/pc02972013.pdf
http://www8.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/ri00262012.PDF
http://www8.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/ri00302012.PDF
http://www8.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/ri00302012.PDF
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/rp00032012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/pc02972013.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/pc02972013.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/pc02972013.pdf

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da Portaria Conjunta nº 348, de 24 de abril de 2014)

“ANEXO I

(a que se refere o art. 9º da Portaria-Conjunta nº 297, de 23 de julho de 2013)

VAGAS PARA ESTÁGIO REMUNERADO

http://www8.tjmg.gov.br/institucional/at/pdf/pc02972013.PDF